
MINISTERIO PÚBLICO

DE LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2023

– Expediente FG-000122/2023 -

Objeto: “Adquisición de 2 (dos) hojas de servidores para el equipo HP-Synergy del Datacenter de
la provincia.”

Fecha de Apertura: 03 de Mayo de 2023 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 4.480,00 (pesos cuatro mil cuatrocientos ochenta).

Presupuesto oficial: $ 11.200.000,00 (pesos once millones doscientos mil).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 39377 Abr. 17 Abr. 18

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1182

Objeto: ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE POTENCIA HIDRAULICA Y ACCESORIOS.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 27/04/23 – 10:00hs. en Salta 1451 Rosario,
Dpto. Licitaciones Públicas. La propuesta deberá ser presentada en un único sobre con la leyenda:
Licitación Pública N° 1182 “Adquisición de unidad de potencia hidráulica y accesorios”



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 27/04/23-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Presupuesto oficial: $ 8.807.925 + IVA. Mes base:  marzo 2023.

Garantía de oferta: $ 106.600 + IVA.

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 39373 Abr. 17 Abr. 18

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16 / 2023

EXPEDIENTE: 000111/2023

MONTO AUTORIZADO: $ 8.350.353,00 (Pesos ocho millones trescientos cincuenta mil trescientos
cincuenta y tres con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 9.00 hs del día

03 / 05 / 23 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
4846100 – Interno 29602

FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  03  /  05  /  23  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342-4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE INSUMOS PARA LABORATORIO

DESTINO: SERVICIO DE LABORATORIO - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3345,00 (Pesos tres mil trescientos cuarenta y cinco con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”



Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 39367 Abr. 17 Abr. 18

__________________________________________

HOSPITAL PROTOMÉDICO

MANUEL RODRÍGUEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2 - 2023

OBJETO  DEL  LLAMADO:  COMODATO  DE  AUTOANALIZADOR  QUÍMICO,  CON  ACCESORIOS,
REACTIVOS PARA PRÁCTICAS, SISTEMA DE GESTIÓN DE LABORATORIO Y SERVICIO TÉCNICO CON
DESTINO AL SERVICIO DE LABORATORIO POR EL PERIODO DE 12 (DOCE) MESES, CON OPCIÓN A
PRÓRROGA POR UN PERÍODO IGUAL MÁS.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Se efectuará el día 09 de mayo del año 2023 a las
10:00hs., en la Oficina de Compras del Hospital Protomédico Manuel Rodríguez”, ubicado en Ruta
Provincial Nº5- RECREO-SANTA FE

COSTO DEL PLIEGO: $ 5200,00.- (PESOS CINCO MIL DOCIENTOS).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $864,00.- (PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO).

VENTA DEL PLIEGO: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el titulo “COMPRAS”.

INFORME: Oficina de Compras del Hospital “Protomédico Manuel Rodríguez” - Ruta Provincial Nº 5-
RECREO-SANTA FE - TELEFONO: 0342 - 4905700

Correo electrónico: compras.protomedico@gmail.com

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C 39360 Abr. 17 Abr. 18

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°:008 /2023

EXPTE. N° :273 /2023

APERTURA: 04/05/2023 - HORA: 09:30 hs

OBJETO: Adquisición de insumos de Limpieza por el periodo Mayo- Junio - Julio 2023

DESTINO: HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRA”.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $23.400.000.- (Pesos: Veintitrés millones, Cuatrocientos mil)

SELLADO FISCAL: $ 864.00,- (PESOS: Ochocientos sesenta y cuatro).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341-4893300 OPCION 3
INTERNO 1. Horario: 08:00 hs. a 13:00hs.

VALOR DEL PLIEGO:  $9360.00,-  (PESOS:  Nueve mil,  trescientos  sesenta).  El  que deberá  ser
depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599 a Nombre
del Hospital Pcial. Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carrá. El sobre deberá presentarse en la
Oficina de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

FDO.: CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 39368 Abr. 17 Abr. 18

__________________________________________

HOSPITAL GRAL. SAN MARTIN

LICITACION PUBLICA N° 001/2023

Objeto de Gestión: Adquisición de Equipo de Esterilización a vapor de 160Lts., con compresor
incluido;  con destino  al  Servicio  de  Esterilización  del  Hospital  Gral.  San Martin  Firmat.  EXP.:
00501-0194393-9



Fecha y hora límite de presentación de oferta: 19-05-2023 Hora: 09:30Hs. HOSPITAL “GRAL. SAN
MARTIN” FIRMAT – AV. SANTA FE 1860-FIRMAT- C.P.:2630- PROVINCIA DE SANTA FE

Fecha y hora de apertura de oferta: 19-05-2023 – Hora: 10:00 Hs. HOSPITAL “GRAL. SAN MARTIN”
FIRMAT – AV. SANTA FE 1860-FIRMAT- C.P.:2630- PROVINCIA DE SANTA FE

Valor del Pliego: $ 5929 ,00

Tasa no Remunerativa: $ 864,00

Informes y Ventas de Pliego: Hospital Gral. San Martin Firmat - Tel: 034654-424241/423528

Correo electronico: compras.samcofirmat@santafe.gob.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 39333 Abr. 17 Abr. 18

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 009/2023

Objeto: Adquisición de Formulas Lacteas II”

Apertura: 03 de Mayo de 2023 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 38.097.501,48 (Pesos: Treinta y Ocho Millones Noventa y Siete Mil Quinientos
Uno con 48/00).

Valor del Pliego: $ 15.240,00 (Pesos: Quince Mil Doscientos Cuarenta con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones. -E-Mail:
licitacionesalassia@gmail.com

S/C 39255 Abr. 17 Abr. 18

__________________________________________

COLONIA PSIQUIATRICA DE

OLIVEROS “ DR. A. I. FREYRE”



LICITACION PUBLICA N° 01/23

OBJETO : ADQUISICION DE 1 (UN) VEHICULO TIPO UTILITARIO PARA EL TRASLADO DE PERSONAS
DEPENDIENTES DE ÉSTA COLONIA PSIQUIATRICA DE OLIVEROS “ DR. A. I. FREYRE”

Monto original actual: $ 6.000.000,00

LUGAR PARA LA PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRES :

Colonia Psiquiátrica de Oliveros “Dr. A. I. Freyre”: en Edificio Administración- Oficina de Compras,
patrimonio y suministros.

Dirección: Ruta 11 km 356.5 Zona Rural – Oliveros CP(2206) Pcia de Santa Fe.

Apertura de ofertas: 15 DE MAYO DE 2023, a las 11:00 hs.

ALCANCE NACIONAL

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.400,00.-

S/C 39313 Abr. 17 Abr. 18

__________________________________________

COMUNA DE NELSON

LICITACION PUBLICA

Objeto: Adquisición de materiales:

633,00 m3 de Hormigón elaborado de Cemento Pórtlond H-30

Fecha de apertura: 02/05/2023 - 9:30 hs.

Lugar de Apertura: Comuna de Nelson - calle 25 de Mayo Nº 1087 - Nelson - Departamento: la
Capital - Provincia de Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el día 02/05/2023 hasta las 9:00 hs,, en Comuna de Nelson - calle 25
de Mayo Nº 1087- Nelson - Departamento: La Capital - Provincia de Santa Fe.

Sellado Provincial: $ 864.

Monto de Garantía de Oferta: $ 152.000

Costo del Pliego: sin costo

Consultas/Informes: Tel/fax: (0342) 4902030



Correo electrónico: comunadenelsonsf@gmail.com

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 150 497721 Abr. 17 Abr. 19

__________________________________________


